
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 5, Ano VIII

Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 20

Atos do Executivo - Decretos

DECRETOS Nº 3779 ao Nº 3.800/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

DECRETO Nº 3779/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO”

 

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

             

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO,
o Sr. DAWTON PEREIRA DE CARVALHO, CPF nº 081.641.126-31, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.780/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                                   

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA
MUNICIPAL DR. LIBÉRIO SOARES / CRECHE CEMEI KAMYLA GRAZZIELY SANTOS VITORIANO, a Sra.
LETÍCIA AUGUSTA DE BARROS, CPF nº 064.905.036-38., a contar de 01 de janeiro de 2021.



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 2 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 20

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.781/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                             DECRETA:

                         Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA 
MUNICIPAL  DR. LIBÉRIO SOARES / CRECHE CEMEI KAMYLA GRAZZIELY SANTOS VITORIANO, a Sra.
SILÉSIA LÁZARA DE CARVALHO BOM SUCESSO, CPF nº 035.939.436-11, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.782/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”

 

            Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                   DECRETA:

 

           Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL
PROTÁSIO  GUIMARÃES, a Sra. ANDREIA KÊNIA ANDRADE DE CARVALHO,    CPF nº 029.448.916-30, a contar de 01
de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 3 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 20

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.783 /2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                    DECRETA:

                         Art. 1º - Fica  nomeada para exercer o  cargo  de   VICE-DIRETORA DE   UNIDADE  DE   ENSINO    DA  
ESCOLA  MUNICIPAL  PROTÁSIO  GUIMARÃES,   a   Sra. ODALEA DO CARMO RESENDE SANTOS, CPF nº
929.184.336-91, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.784/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA VICE-DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                             

                DECRETA:

                         Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de VICE-DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA
MUNICIPAL  PROTÁSIO  GUIMARÃES,  o Sr. PAULO SÉRGIO APARECIDO MONTEIRO, CPF nº046.589.216-77 a
contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 4 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 20

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.785/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                              

           DECRETA:

                   Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA
MUNICIPAL ANTÔNIO ROQUIM,  a Sra. TATIANA LELIS AQUINO,  CPF nº 027.374.276-06 , a contar de 01 de janeiro de
2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

     

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.786/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

            

                DECRETA:

       

               Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA
MUNICIPAL  ANTÔNIO ROQUIM, a Sra. NEUDES CARVALHO RESENDE MENDES VIVAS, CPF nº 040.567.766-95, a
contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 5 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 20

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.787/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

              

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA
MUNICIPAL ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES, a Sra. MÁRCIA APARECIDA ALVES SANTOS,    CPF nº
059.999.666-80, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.788/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA VICE-DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                             

                DECRETA:

                         Art. 1º - Fica  nomeado para exercer o  cargo  de   VICE-DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA
MUNICIPAL  ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES, o Sr. JEDLEY PIMENTA DOS SANTOS, CPF nº 043.103.516-46, a
contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

 



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 6 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 20

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.789/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS EM GERAL”

 

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei
Municipal       nº 2.935/2005 de 09 de março de 2005,

 

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS EM
GERAL, o Sr. MILTON RODRIGUES DE FARIA, CPF nº 306.369.496-72, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.790/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO APOIO À ASSESSORIA JURÍDICA”

 

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO APOIO À ASSESSORIA JURÍDICA, a Sra.
WANDERLIZA GUIMARÃES SANTOS, CPF nº 731.867.246-00, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

 



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 7 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 20

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.791/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE SUPRIMENTOS”

 

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, o Sr. OLEGARIO
ALVES AGUIAR NETO, CPF nº 524.569.356-91, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

      

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.792/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE MECÂNICA”

 

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

   

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE MECÂNICA, o Sr. SELMO VALFRIDO
MAGALHÃES,   CPF nº 037.504.386-17, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

  



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 8 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 20

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.793/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE”

 

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

           

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE MEIO  AMBIENTE, o Sr.
FRANCIEDER ANTÔNIO VIANA, CPF nº 686.873.546-49, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.794/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE ESTRADAS”

 

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE ESTRADAS, o Sr. ALEXANDRE LUIS
DA MATA SILVA, CPF nº 033.382.026-60, a contar de 01 de janeiro 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 9 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 20

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.795/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA CHEFE DE SETOR DE MANUTENÇÃO DE VEICULOS, EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS PESADAS”

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                             

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE SETOR DE MANUTENÇÃO DE VEICULOS,
EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS PESADAS, o Sr. EDSON ALVES DE DEUS,    CPF n º 044.566.206-92, a contar de 01 de
janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.796/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA CHEFE DE SETOR DE PLANEJAMENTO MUNICIPAL”

 

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

              DECRETA:

         

           Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE SETOR DE PLANEJAMENTO MUNICIPAL, a Sra.
CAMILA CARMEM RIBEIRO TEIXEIRA, CPF nº 081.317.576-33, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro 2021.

 



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 10 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 20

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.797/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE CULTURA”

 

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE CULTURA, a Sra. MICHELE
APARECIDA ANDRADE NANGINO, CPF nº 072.937.976-05, a partir de 07 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.798/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA CHEFE DE SETOR DE LIMPEZA URBANA”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                              

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE SETOR DE LIMPEZA URBANA, o Sr. RONAN
ANTÔNIO DOS SANTOS, CPF nº 028.138.436-36, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 11 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 20

             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.799/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA CHEFE DE SETOR DE OBRAS VIÁRIAS”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                              

           DECRETA:

         

           Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE SETOR DE OBRAS VIÁRIAS, o Sr. CARLOS DONIZETE
NETO,        CPF nº 557.278.596-20, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

     

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.800/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE SERVIÇO SOCIAL”

 

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE SERVIÇO SOCIAL, a Sra. JULIANA
CRISTINA DE ALMEIDA, CPF nº 073.750.616-45, a contar de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 12 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 20

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de janeiro de 2021.

  

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA N.º 004/2021 DE 06 DE JANEIRO DE 2021

 

“REVOGA PORTARIA Nº 633/2019 DE 27 DE SETEMBRO DE 2019 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 633/2019 de 27 de setembro de 2019, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
MICHELE APARECIDA ANDRADE NANGINO, matrícula nº 31.076, cargo Professor, a partir 07 de janeiro de 2021.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de janeiro de 2021.

 



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 13 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 20

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 005/2021 DE 06 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) HELIO FABIANI COELHO, matrícula nº 31.107, cargo Agente Comunitário de Saúde 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 16/12/2020  a 30/12/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de janeiro de 2021.

   

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 006/2021 DE 06 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) JOELMA FERNANDES DA SILVA, matrícula nº 30.737, cargo Agente Comunitário de
Saúde 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 10/12/2020  a 19/12/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de janeiro de 2021.

           



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 14 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 20

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 007/2021 DE 06 DE JANEIRO 2021

 

“CONCEDE LICENÇA GESTAÇÃO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 94 da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Emenda Constitucional nº 103 de 2019,

 

                RESOLVE:

                Conceder ao(a) servidor(a) MARILAK DE ALMEIDA FERREIRA,  matrícula  nº 25.709, cargo Secretário Escolar, 120
(cento e vinte) dias de licença gestação, no período de 15/12/2020 a 13/04/2021.

 

                        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de janeiro 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 008/2021 DE 06 DE JANEIRO DE 2021

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) MARLUCIA TEREZINHA DE ANDRADE, matrícula nº 26.256, Cargo  Telefonista,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 18/02/2021 a 19/03/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de janeiro de 2021.

 



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 15 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 20

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 009/2021 DE 06 DE JANEIRO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) JULIANA MARIA TRINDADE ALVIM, matrícula nº 31.192, cargo Professor, 44 (quarenta
e quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 19/12/2020 a 31/01/2021.

           Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de janeiro de 2021.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 010/2021 DE 06 DE JANEIRO DE 2021

“FAZ DESIGNAÇÃO”

 

O Prefeito do  Município de  Bom  Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        

ESOLVE:

 

                       Designar a servidora MARIA DA CONSOLAÇÃO BORGES SILVA, CPF nº 075.571.036-37, para exercer a
função de COORDENADORA DAS UNIDADES DE ENSINO – ESCOLA MUNICIPAL BOA VISTA / ESCOLA
MUNICIPAL QUINZINHO E AMÉLIA / ESCOLA MUNICIPAL CARLOS PEREIRA SANTIAGO, a contar de 01 de janeiro
de 2021.

 

               Revogam-se as disposições em contrário.

 



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 16 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 20

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de janeiro 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 011/2021 DE 06 DE JANEIRO DE 2021

“FAZ DESIGNAÇÃO”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        

RESOLVE:

                        Designar o(a) servidor(a) DAIANA LEILA DE FARIA, Matrícula nº 27.769, cargo Auxiliar Administrativo, para
prestar serviços   no SETOR DE LICITAÇÃO DESTA PREFEITURA , a partir da presente data.

 

                            Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 632/2019 de 27 de setembro de 2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 012/2021 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) PABLO ROBERTO MACHADO RODRIGUES, matrícula nº 31.267, Cargo 
Auxiliar de Serviços gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 18/02/2021 a 04/03/2021( 15
dias 1º período).



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 17 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 20

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 013/2021 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) GILSON MILAGRES DE CARVALHO, matrícula nº 23.439, Cargo  Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/02/2021 a 11/02/2021( 11 dias 1º
período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 014/2021 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

      “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ADÊNIA APARECIDA SILVA MORAIS, matrícula nº 31.522, Cargo  Agente



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 18 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 20

Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 18/02/2021 a 19/03/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 015/2021 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

           “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) PATRICIA AGUIAR DE MENDONÇA, matrícula nº 31.358, Cargo Fisioterapeuta,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/02/2021 a 15/02/2021 ( 15 dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 016/2021 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 19 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 20

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ELIANA DE FATIMA SILVA, matrícula nº 30.614, Cargo Agente Comunitário de
Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/02/2021 a 02/03/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 017/2021 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) HELIO FABIANI COELHO, matrícula nº 31.107, Cargo Agente Comunitário de
Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 018/2021 DE 11 DE JANEIRO 2021

“CONCEDE LICENÇA GESTAÇÃO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 94 da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Emenda Constitucional nº 103 de 2019,

 

                RESOLVE:

                Conceder ao(a) servidor(a) VIRGINIA APARECIDA BERNARDO,  matrícula  nº 31.095, cargo Técnico em
Enfermagem, 120 (cento e vinte) dias de licença gestação, no período de 24/12/2020 a 22/04/2021.



Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 5, Ano VIII Página 20 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 20

 

                        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 


		2021-01-12T16:17:14-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




